Stadt Haldensleben Die Bürgermeisterin

Beschlussvorlage

für den öffentlichen Teil der Sitzung des Stadtrates am 10.01.2019

Beschluss-Nr.: 428-(VI.)/2018

Gegenstand der Vorlage:

Bezuschussung der Evangelischen Johannes-Schulstiftung für die Erweiterung der Evangelischen Sekundarschule Haldensleben um eine Evangelische Grundschule

Gesetzliche Grundlage:

§ 45 Abs. 2 KVG LSA

Begründung:

Die Evangelische Johannes-Schulstiftung – nachfolgend Schulstiftung genannt - plant die Erweiterung der Evangelischen Sekundarschule Haldensleben um eine Evangelische Grundschule am gleichen Standort. Hierfür hat die Schulstiftung bei der Stadt Haldensleben einen Investitionszuschuss beantragt aus dem Förderprogramm Soziale Stadt. Die Finanzierung dieses Bauvorhabens setzt sich wie folgt zusammen:

- Die Schulstiftung finanziert 15 % des Investitionsvorhabens aus eigenen Mitteln.
- Die verbleibenden 85 % werden finanziert zu je 1/3 aus Mitteln des Bundes, des Landes und der Stadt.

Im Haushaltsplan 2019 sind auf dieser Grundlage nachfolgende Haushaltsansätze für das Haushaltsjahr 2020 vorgesehen:

Auszahlung für die Investitionsfördermaßnahme
Zuwendung für Investitionsmaßnahmen (Fördermittel)
Eigenmittelanteil der Stadt Haldensleben
1.677.100 Euro
1.118.000 Euro
559.100 Euro

Das Investitionsvorhaben ist Bestandteil der 1. Fortschreibung des Integrierten Handlungskonzeptes Soziale Stadt für das Rolandgebiet und den Süplinger Berg, welches in der Sitzung des Stadtrates am 22.11.2018 beschlossen wurde.

Das Bauvorhaben wurde in den Fachausschüssen des Stadtrates der Stadt Haldensleben vorgestellt und beraten.

Finanzielle Auswirkungen:

Aufwendg./Auszahlg.: Eigenmittelanteil Stadt Haldensleben 559.100 EUR für Haushaltsjahr 2020

Beschlussempfehlungen und -fassungen:

Ausschuss am: Abstimmungsergebnis

Hauptausschuss 10.01.2019 Stadtrat 10.01.2019

Beschlussfassung:

Der Stadtrat der Stadt Haldensleben beschließt die Bezuschussung der Evangelischen Johannes-Schulstiftung für die Erweiterung der Evangelischen Sekundarschule Haldensleben um eine Evangelische Grundschule in Höhe von insgesamt 1.677.100 Euro unter der Voraussetzung der Bewilligung von Fördermitteln aus dem Programm Soziale Stadt in Höhe von 1.118.000 Euro.

W e n d l e r stellv. Bürgermeisterin

428-(VI.)/2018 Seite 1 von 1 21.12.2018